SEXTUS TESTIS: IOHANNA vidua Jacobi olim praecepteris sagitta- 
ricrum domini Episcopi felicis memória commorans in villa Ghanac (sic) 
producta, iurata et requsita quid sciat de curatione infirmorum respondit 
quod nuper pássá fűit quamdam infirmitatem circa renes, pro qua fűit 
translata ad civitatem Strigoni per undecim dies apud sanctum Lazarum 
hospitaliorum cura inquirens, circa quam infirmitatem magistri et fratres 
sancti Iohannis nihil facéré potuerunt, ut dicebat. Et cum hoc vidisset, 
ipsa turbata statim regressa est domo sua et hoc audivit loqui de dicto 
mago et curis eius, et statir. fecit eum venire ad eam. Qui cum venisset, 
eam vidít in lecto, palpavit pulsum et vidít eius urinam. Et statum cum 
hoc fccisset dixit loquenti quod per Dei gratiam ipsam on bono statu 
poneret. Et tunc visitavit eam per plures dies et pluries dedit ei bibere 
quamdum aquam miraculosam et clarissimam, virtute cuius sanata fűit, ut 
dicit. Interrogata si sciat de quo composita erat dicta aqua, dicit quod 
mota necesitate interrogavit magúm a quibusdam de virtutibus herbarum, 
ipse respondit dicens "melius est quod ea quae sunt utilia in curationibus 
egritudinum ubique ir.veniri quandoque nequeunt, quia non omnes tenent 
potestatem miscere arcana naturae, séd qui per ioltenrim electi sunt et 
nunquam crraverunt circa leges antiquorum in umbra liminis viventium. 
Interrogata quod si sciat aliquid quod dictus Hanis paganorum malitias 
vei haereticae pravitatis superstitia inter infirmos removere voluit respondet 
quod de sancta rcligione nunquam fecit mentionem. Interrogata si ad 
módúm phisicorum eam visitavit aut sub spe convertendi eam sequacem 
in supertitione, respondet quod de intentione iudicara non potes nisi Deus. 
Item interrogata si mágus convenit cum ea de sanado eandem et si pecu
niam pro eo ab ea accepit, respondit quod non et nihil habere voluit 
nisi lactem et panem. Interrogata si vidít dictum magúm alios infirmos 
visitare et si fuerit praesens in hoc, dicit quod non, séd quod bene audivit 
pluribus, quorum nomina ignorat, quod Hanis plures infirmos sanavit et 
habét fámám publicam thaumaturgum esse. Interrogata si sciat nomina 
infirmorum curatorum dicit quot novit Jeremiam judium quem sanavit 
ipse mágus de quadam gutta, item magistrum ferrariorum qui erat impotens 
in eundo, item nepotem tabernarii domini Jacobi qui pasus est a capitis 
molestiis, item militem iuvenem Demetrium de saltatione et chorea sancti 
Viti et plures alios quos non novit. Interrogata si reus visitavit parro- 
quianos tamquam medicus aut aliter respondit quod dictus mágus Hanis 
celebravit vinculum matrimonialem inter preceptorem sagittariorum dni. 
Episcopi et domina Ursula uxorem eius in vicinitate castri et etiam in 
festivitate panis növi ultimi in villa Chanac celebrati in chorelis. Inter- 
rogatus quid sciat de natura Hakit spiritus malignnei per dictum magúm 
plurie invocati respondit fatens quod cum certitudine nihil scit, séd mater
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ipsius narravit, quod dictus spiritus mox ut luna illuxit quibusdam sociis 
secum assumptio statuto tempóra venerunt (7) ad determinatum locum 
qui dicitur pat, terra inculta, pecudum et pecorum grege omnino privata 
hominumque praesentia frustrata, non habetur in ea unde possit vivere, 
nisi rapina et praedatione. Ibi faciun consilium spiritus maligni quorum 
caput Hakit est contra homines et muheres et parvulos utriusque sexu ad 
condempnationem (sic!) generi humánt. Quando autem magi nőmén cla- 
mant Hakit, ipse dissipat non teniendo potestatem, quia robur eius est in 
noraine diabolico. Interrogate si ipse tenet fidem in Hakit respondet 
negative, et dicít iurare sacramento chrislianae religionis ad confirma- 
tionem.
SEPTIMUS TES FIS: IOHANNA uxor Marci ferrarii in villa Chanac 
commorans, testis producta, iurata et interrogata si novit magúm dictum 
Hanis et famulos suos, respondet affirmative et dicit homines bonos esse 
adiuvantes pauperes infirmos in necesitate eorum. Item interrogate quid 
sciat de curatione infirmorum respondet quod hoc scit videlicet quod cum 
maritus suus gravi infirmitate detentus csset circa festum beati Lucáé et 
eum plures medici dicto tempore visitassent, qui plurima remedia circa 
dictam infirmitatem adhibuerunt, dictus mágus thaumaturgos ad requisi- 
tionem dicti Marci ferrarii et mandátum ad domun ipsius accesit et eum 
vidít ipsumque et pulsum suum tetigit et palpavit. Et cum fecisset, ipsi 
Marci et ipsi loquenti dixit, quod si Hakit est causa mali et michi (sci!)
crediteritis de infirmitate sanarem si velles (? ) ......... Qui coniuges con-
senserunt in hoc expresse et ei promiserunt satisfacere convenienter. Et 
tunc dictus magis Hanis respondit quod non pecuniam volebat sad amititi- 
am (!) et tunc his actis statim per duodecim dies dictum infirmum visitavit 
et tantam diligentiam circa ipsuam adhibuit, ut sanatus extitit. Interrogata 
quo modo curatio fűit, respondet de modo curandi dicens quod ipse 
mágus Marci dedit bibere quamdam aquam clarrissimam et sibi fecit plures 
implastros (?) quos ponebat super pectus ipsius, famulus autem cantationes 
cantando ma go adiudavit. Interrogata quid sciat de superstitiones dicti 
magi, respondet, quod nichil (!) scit. Interrogata si sciat si dictus reus sit 
consuctus practicare in villa Chanac vei alibi et si ad hoc fuerit praesens, 
dicit quod nichil (!) scit, nisi de auditu.
OCTAVUS TESTIS: CATHARINA vidua domini Martini in villa Cha
nac commorans producta, iurata et interrogata quid sciat de curatione 
infirmorum respondet quod nuper filius eius Marcus infirmus extitit et 
eum visitaverunt plures medici et phisici ipso existente febre continua, 
qui magistri curam adhibuerunt ut sanaretur, et cum hoc videret quod 
sanari non posset, ipsa mater mandavit quod praedictus mágus Hanis 
veniret. Qui cum venisset ad domum. infirmum et eius pulsum tetigit et 
palpavit, quo facto promisit sanare eumdem. Postmodum curam habuit 
circa eum ipsum sanando et dedit bibere quandam aquam clarissimam, 
virtute cuius ad camaram ivit et desubtus se purgavit, febremque qua 
oppressus fuerat et erat amisít, et mediante cura sic facta sanatus cstitít, 
quod facéré non potuerunt medici qui eum visitabant. Interrogata si sciat 
in quo villa aut suburbio dictus mágus visitavit infirmos et si unguam 
fűit praesent in visitatione quam faciebat, et si viderit quod urinas 
inspexit causa cognoscendi infirmitates et si promisit aliquos infirmos sanare 
pro salario habendo, respondet quod nichil (sic!) scit nisi de se ipso 
prout supra dixit.
Sic coram nobis inquisitío contra magúm. Hanis et sequaces acta et facta 
est die sabbati post festum beati Lucáé Evangélistáé judice LJomino 
comite Moys pro tribunali sedenti et magistri Symone inquisitore haereticae 
pravitatis. Contra fidem nichil (sic!) est. Adiudicatur custodiae carceraii 
ad dispositionem.